
Обґрунтування 

до питання щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до 

постанови НКРЕКП від 24 грудня 2019 року № 3013»  
(щодо коефіцієнта, який застосовується до тарифів на послуги транспортування 

природного газу, при замовленні потужності на міждержавних з’єднаннях 

 на перший квартал газового року 2024-2025) 

 

Відповідно до положень Методики визначення та розрахунку тарифів на 

послуги транспортування природного газу для точок входу і точок виходу на 

основі багаторічного стимулюючого регулювання, затвердженої постановою 

НКРЕКП від 30.09.2015 № 2517, та Типового договору транспортування 

природного газу, затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2497, 

при замовленні послуг транспортування природного газу до тарифів на послуги 

транспортування природного газу для точок входу та виходу в/з 

газотранспортну(ої) систему(и) застосовуються коефіцієнти для потужності з 

обмеженнями та коефіцієнти, які враховують період замовлення потужності 

(квартал, місяць, на добу наперед) та можуть ураховувати сезон замовлення 

потужності. 

Так, постановою НКРЕКП від 24.12.2019 № 3013 «Про встановлення 

тарифів для ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС УКРАЇНИ» на послуги транспортування 

природного газу для точок входу і точок виходу на регуляторний період 2020-

2024 роки» (зі змінами) (далі – Постанова № 3013) затверджено відповідні 

коефіцієнти, які враховують період замовлення потужності, та знижувальні 

коефіцієнти для потужності з обмеженнями. 

Зазначені коефіцієнти мають на меті стимулювання довгострокового 

бронювання потужності з метою оптимізації використання інфраструктури 

транспортування природного газу, більш справедливе врахування витрат на 

послуги транспортування, що в середньо- та довгостроковій перспективі 

дозволить здешевити транспортування природного газу в разі довгострокового 

бронювання. 

Разом з цим, Регулятором на постійній основі проводиться аналіз 

пропозицій, які надходять від суб’єктів ринку природного газу та здійснюються 

заходи спрямовані на вирішення актуальних питань. 

В свою чергу, до НКРЕКП звернулось АТ «НАК «Нафтогаз України» щодо 

необхідності застосування при замовленні потужності для точок входу і точок 

виходу в/з газотранспортну(ої) систему(и) на міждержавних з’єднаннях на 

період першого кварталу газового року 2024-2025 коефіцієнта на рівні 1. 

З урахуванням пропозиції замовника послуг транспортування природного 

газу та за результатами аналізу фактичних обсягів замовлених потужностей, 

Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій сфері було розроблено 

проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП 



2 
 

від 24 грудня 2019 року № 3013», яким пропонується доповнити Постанову  

№ 3013 положеннями щодо застосування при замовленні потужності для точок 

входу і точок виходу в/з газотранспортну(ої) систему(и) на міждержавних 

з’єднаннях на період першого кварталу газового року 2024-2025 коефіцієнта на 

рівні 1 (далі – проєкт Постанови). 

Слід зазначити, що зменшення розміру коефіцієнта, який застосовується 

при замовленні потужності на квартальний період, знижує вартість послуги 

транспортування природного газу для замовників цих послуг, у тому числі для 

замовників які здійснюють імпорт природного газу, що сприятиме сталому 

проходженню осіннього-зимового періоду. 

Згідно з вимогами законодавства, 27.08.2024 НКРЕКП було схвалено 

проєкт Постанови та разом з обґрунтовуючими матеріалами було оприлюднено 

на офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет з метою отримання 

зауважень та пропозицій, які приймались у період з 30.08.2024 по 09.09.2024. 

У визначений строк надійшли зауваження та пропозиції від суб’єктів ринку 

природного газу до проєкту Постанови. Таблицю узгоджених позицій до проєкту 

Постанови оприлюднено на офіційному вебсайті Регулятора. 

 

З огляду на зазначене, Департамент пропонує прийняти постанову 

НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 24 грудня 2019 року 

№ 3013». 

 

Директор Департаменту із 

регулювання відносин  

у нафтогазовій сфері       Олександр КОСЯНЧУК 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до  

постанови НКРЕКП від 

24 грудня 2019 року № 3013 

 

Відповідно до законів України «Про ринок природного газу», «Про 

природні монополії», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та Методики 

визначення та розрахунку тарифів на послуги транспортування природного газу 

для точок входу і точок виходу на основі багаторічного стимулюючого 

регулювання, затвердженої постановою НКРЕКП від 30 вересня 2015 року 

№ 2517, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року 

за № 1388/27833, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. В абзаці четвертому пункту 4 постановляючої частини постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 24 грудня 2019 року № 3013 «Про встановлення 

тарифів для ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС УКРАЇНИ» на послуги транспортування 

природного газу для точок входу і точок виходу на регуляторний період 

2020 – 2024 роки» після слів, цифр та знаку «газового року 2020 – 2021» 

доповнити словами, цифрами та знаком «та газового року 2024 – 2025». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП           Юрій ВЛАСЕНКО 


